

Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú členmi orgánov spoločnosti – poistná zmluva

8. 7. 2026

Váš agent
Finančné centrum a.s.,
Daniel Drga,
+421951341225,
daniel.drga@fc.sk

Infolinka
+421 2 50 122 222
allianz.sk

Assistenčné služby
+421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

Poistenie



Začiatok poistenia

8. 7. 2026

Koniec poistenia

7. 7. 2027



Poistné za poistné obdobie s daňou

Jednorazové poistné

1 580 €

Splatnosť poistného

jednorazovo



Poistná doba

určitá

Poistné obdobie

8. 7. 2026-7. 7. 2027



Číslo zmluvy

K550100573

Poistovateľ

Názov

Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.

Adresa

Pribinova 19, 811 09 Bratislava, Slovenská republika,
IČO: 00 151 700, IČ DPH: SK7120001757, DIČ: 2020374862,
spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom
Mestským súdom Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 196/B

Poistník

Obchodné meno

Mestský podnik bytového hospodárstva, s.r.o.

Sídlo

M. Corvína 1232/20, 932 01 Veľký Meder

IČO

34112502

IČ DPH

SK2020365512

Register

Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro,
vložka č. 821/T

Telefón

Email

Poistený

Druh, rozsah poistenia a poistné podmienky

Poistné riziká

Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú členmi orgánov spoločnosti

Všeobecné poistné podmienky poistenie zodpovednosti za škodu
spôsobenú členmi orgánov spoločnosti pre malé a stredné
spoločnosti (ďalej len "VPP-DO-SME") účinné od 1. 6. 2025
Informačný dokument o poistnom produkte poistenie zodpovednosti
za škodu spôsobenú členmi orgánov spoločnosti pre malé a stredné
spoločnosti



8. 7. 2026

Váš agent
Finančné centrum a.s.,
Daniel Drga,
+421951341225,
daniel.drga@fc.sk

Infolinka
+421 2 50 122 222
allianz.sk

Assistenčné služby
+421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

Rozšírená doba možnosti oznámenia nároku

48 mesiacov

Retroaktívny dátum

01.01.2002

Poistený

Osoby uvedené v Článku 2 Výklad pojmov ods.3. VPP-DO- SME

Rozsah poistenia

a) Poistenie členov orgánov spoločnosti

b) Poistenie náhrady spoločnosti

c) Poistenie nákladov obhajoby, súdnych trov a trov

mimosúdneho vyrovnania

d) Poistenie nákladov na styk s verejnosťou a zachovanie

dobrého mena

Územná platnosť

Celý svet okrem USA a Kanady, tam kde je to právne prípustné

Limit zodpovednosti za škodu na jednu poistnú udalosť počas poistného obdobia

750 000 €

Limit zodpovednosti za škodu na všetky poistné udalosti počas poistného obdobia

750 000 €

Bez spoluúčasti

Rozpis jednorazového poistného za poistné obdobie

Jednorazové poistné s daňou	1 580,00 €
Poistné (splátka) + daň z poistenia* (splátka)	1 436,36 € + 143,64 €
Jednorazová splátka poistného s daňou na úhradu	1 580,00 €

*Daň z poistenia je vypočítaná vo výške 10 % v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Detaily k Vášmu poisteniu

Vznik poistenia

Poistenie vzniká uzatvorením poistnej zmluvy, ktoré nastane podpísaním poistnej zmluvy oboma zmluvnými stranami a poistenie začína dňom uvedeným v poistnej zmluve.

Elektronická komunikácia (email, telefón)

Uvedením svojho emailu a telefónu v tejto poistnej zmluve poistník berie na vedomie, že poisťovateľ a poistník budú vzájomnú komunikáciu (vrátane dokumentov) týkajúcu sa tejto poistnej zmluvy uskutočňovať v elektronickej forme prostredníctvom nástrojov elektronickej komunikácie, ktorými sú email a telefón poistníka uvedený v časti Poistník, a email a telefón poisťovateľa v zmysle Všeobecných podmienok elektronickej komunikácie s Allianz – Slovenskou poisťovňou, a. s., (ďalej aj ako „všeobecné podmienky“). Poistník je povinný oznámiť poisťovateľovi každú zmenu emailu alebo telefónu. Účinky doručenia a ďalšie podmienky, za ktorých sa bude uskutočňovať elektronická komunikácia, vrátane zmeny a zrušenia elektronickej komunikácie, sú uvedené vo všeobecných podmienkach. V prípade zrušenia Elektronickej komunikácie poistníkom a potreby zasielania dokumentov v listinnej podobe zo strany poisťovateľa (poštou na adresu sídla poistníka) má poisťovateľ právo spoplatniť takto zasielané dokumenty, a to v súlade so sadzovníkom uverejneným na webovom sídle poisťovateľa.

8. 7. 2026

Váš agent
Finančné centrum a.s.,
Daniel Drga,
+421951341225,
daniel.drga@fc.sk

Infolinka
+421 2 50 122 222
allianz.sk

Assistenčné služby
+421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

Vyhlásenie poistníka k spracovaniu osobných údajov

Prijatím návrhu poistnej zmluvy, potvrdzujem, že mi boli poskytnuté informácie vyplývajúce z platných právnych predpisov upravujúcich ochranu osobných údajov. Tieto informácie tvoria prílohu poistnej zmluvy. Beriem na vedomie, že mám právo požiadať poisťovateľa o poskytnutie týchto informácií v úplnom znení v tlačenej podobe. Informácie o spracúvaní osobných údajov sú uvedené aj na webovom sídle poisťovateľa. Pre prípad, že poistník uviedol osobné údaje inej osoby zároveň potvrdzuje, že mu táto osoba udelila predchádzajúci písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov poisťovateľom na účely podľa platného zákona o poisťovníctve a je si vedomý toho, že je povinný preukázať poisťovateľovi kedykoľvek na jeho žiadosť, že disponuje uvedeným písomným súhlasom tejto osoby. Informácie o spracúvaní osobných údajov môžete nájsť na allianz.sk/gdpr.

Poistné podmienky a vyhlásenie poistníka

Všeobecné poisťné podmienky poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú členmi orgánov spoločnosti pre malé a stredné spoločnosti (ďalej len "VPP-DO-SME") účinné od 1. 6. 2025. Poistenie upravujú Všeobecné poisťné podmienky, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy sú aj Zmluvné dojednania, Doložky, alebo osobitné dojednania, ak sa poisťná zmluva na ne odvoláva. Túto poisťnú zmluvu možno meniť iba písomne oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Táto poisťná zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

Vyhlasujem, že som bol pred uzatvorením poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených Všeobecných poisťných podmienok, Zmluvných dojednaní a Doložiek.

Vyhlasujem, že všetky uvedené údaje a odpovede na písomné otázky poisťovateľa sú úplné, pravdivé a nezamľchal som žiadnu skutočnosť týkajúcu sa poistenia dohodnutého touto poisťnou zmluvou. Pokiaľ je táto poisťná zmluva predmetom verejného obstarávania, týmto vyhlasujem, že v rámci tohto zrealizovaného verejného obstarávania som vykonal opatrenia potrebné k tomu, aby nedošlo ku konfliktu záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania v zmysle ustanovení § 23 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Som si vedomý, že cena uvedená v tejto poistnej zmluve je kalkulovaná vrátane peňažného plnenia v zmysle § 32 zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní, finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z.

Sankčná doložka

Poisťovateľ neposkytne poisťnú ochranu (poisťné krytie) pre podnikateľské ani žiadne iné aktivity, vrátane poistnej ochrany (poisťného krytia) majetku, osôb alebo zodpovednosti za škodu, ani neposkytne žiadne poisťné alebo iné plnenie alebo inú výhodu, pokiaľ by

(i) takáto poisťná ochrana (poisťné krytie) a/alebo

(ii) takéto podnikateľské alebo iné aktivity alebo

(iii) takéto poisťné alebo iné plnenie alebo iná výhoda

poisťovateľa vystavili hrozbe sankcií, zákazov, obmedzení alebo porušení vyplývajúcich z rozhodnutí Organizácie spojených národov a/alebo z obchodných alebo ekonomických sankcií, práva alebo predpisov Európskej únie, Spojeného kráľovstva alebo Spojených štátov amerických a/alebo by takýmto spôsobom

8. 7. 2026

Váš agent
Finančné centrum a.s.,
Daniel Drga,
+421951341225,
daniel.drga@fc.sk

Infolinka
+421 2 50 122 222
allianz.sk

Assistenčné služby
+421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

došlo k porušeniu akejkoľvek inej príslušnej ekonomickej alebo obchodnej sankcie vyplývajúcej zo všeobecne záväzného právneho predpisu Slovenskej republiky.

Podanie podnetov, sťažností

V prípade vašej nespokojnosti môžete ústnu a písomnú sťažnosť podať osobne v pobočkách a našich agentúrnych kanceláriách. Ústnu sťažnosť môžete podať aj na telefónnom čísle +421 2 50 122 222. Písomnú sťažnosť môžete zaslať aj emailom na dialog@allianz.sk alebo poštou na adresu Allianz.

Informácie pre účely správy poistenia

Získateľské číslo finančného agenta 1	1283202/00005062
Priezvisko a meno/Obchodné meno 1	Finančné centrum a.s.
Priezvisko a meno spolupracovníka	Daniel Drga
Telefón/e-mail	+421 951 341 225/daniel.drga@fc.sk

Prílohy:

Všeobecné poisťné podmienky
Informačný dokument o poisťnom produkte
Všeobecné podmienky elektronickej komunikácie s Allianz – Slovenskou poisťovňou, a. s.
Úhrada poisťného
Dotazník

Dátum uzatvorenia poisťnej zmluvy: 8. 7. 2026

Mgr. Bronislava Vedejová
lead underwriter
odbor korporátnych rizík

poisťovateľ Michaela Bistáková
oprávnený zástupca senior underwriter
odbor korporátnych rizík

Radi Vám pomôžeme.

Infolinka +421 2 50 122 222 alebo www.allianz.sk

poisťník
oprávnená osoba